

Javaslat

Magyarkanizsa község alapszabálya 40. szakasz 58. pontja (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, 2/20. sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) alapján a Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 2026. _____ tartott ülésén meghozta az alábbi

H A T Á R O Z A T O T **A MAGYARKANIZSAI VÖRÖSKERESZT 2025. ÉVI MUNKÁJÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉS** **JÓVÁHAGYÁSÁRÓL**

I.

Jóváhagyja a képviselő-testület a Magyarkanizsai Vöröskereszt 2025. évi munkájáról szóló jelentést, amelyet a Magyarkanizsai Vöröskereszt igazgatóbizottsága a 2026. március 9-én tartott ülésén fogadott el.

II.

Ezt a határozatot közzé kell tenni Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapjában.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Magyarkanizsa község
Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület
Szám: Скупштина општине Кањижа
Број: 001199114 2026
Kelt: 2026.
Magyarkanizsa

Újvári Zsombor,
a Községi Képviselő-testület elnöke

I n d o k o l á s

Előterjesztő: Magyarkanizsai Vöröskereszt

Jogalap: Magyarkanizsa község alapszabálya (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, 2/20. sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg)

Indok: A Magyarkanizsai Vöröskeresztet a 2025. évi magyarkanizsai községi költségvetésről szóló rendelet költségvetésieszköz-használóként határozza meg.

A magyarkanizsai községi alapszabály 40. szakasz 58. pontja értelmében a képviselő-testület megvitatta a községi költségvetési eszközöket használók munkájáról szóló jelentést, és jóváhagyja a munkaprogramjukat.

A fentieknek megfelelően a Magyarkanizsai Vöröskereszt megküldte a 2025. évi munkájáról szóló jelentést, amelyet előzetesen 2026. március 9-én tartott ülésén megvitattott és elfogadott a Magyarkanizsai Vöröskereszt igazgatóbizottsága. Az illetékes képviselő-testületi munkatestület megvitatta a Magyarkanizsai Vöröskereszt 2025. évi munkájáról szóló jelentést, majd a Községi Tanács – mint arra jogosult előterjesztő – megerősítette a szóban forgó jelentés jóváhagyásáról szóló határozat javaslatát, és azt további eljárásra a Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület elé utalta.

Végrehajtja és határidő: Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület – 14. ülés

A teljesítéshez szükséges pénzeszközök forrása: A teljesítéshez pénzeszközök nem szükségesek.

A Vöröskereszt Magyarkanizsa 2025. évi tevékenysége

Általános statisztikai adatok

Állandó munkaviszonyban lévő alkalmazottak száma: 2 (VI. és VII. fokozat), meghatározott időre alkalmazottak száma: 1 (IV. fokozat).

A szervezet részére a következő ingatlanok és felszerelések állnak rendelkezésre: iroda, nagyterem, teakonyha, mosdó: 110 m², raktárhelyiségek: 70 m², konténer: 10 m²; személygépjármű: Dacia Dokker Ambience (2015); irodatechnika: számítógép 2, laptop 2, fénymásoló, nyomtatók, szkennerek, fényképezőgép, televízió, projektor.

Alapszervezetek száma: 9, tagozatok: 9, megbízottak: 3. A szervezet tagsága összesen 501 tagunk van nyilvántartásban.

Az igazgatási szervek és bizottságok üléseinek száma: Közgyűlés 2, Igazgatóbizottság 7, Ellenőrző bizottság 1, Egészségügyi bizottság 2, Elsősegélynyújtó bizottság 2, Vértáplálék-vezető bizottság 2, Fiatalokkal foglalkozó bizottság 2, Katasztrófavédelmi bizottság 2, Keresőszolgálat bizottsága 1, Szociális és humanitárius tevékenység bizottsága 2.

Önkénteseink mintegy 3000 órányi önkéntes munkával segítettek kiteljesedni programunkat.

Szervezet működése – önkéntesek

Szervezetünk mintegy 75 önkéntessel végezte el feladatait.

Az Önkéntesek világnapján találkozót szerveztünk a szervezet önkénteseinek. Az eseményen 50 személy vett részt. Az találkozót lehetőséget adott az önkéntesek képzésére (Volontőrök etikai kódexe, Vöröskereszt alapelvei, Vöröskereszt megbízatásai, Jel használata, Volontőrök jogai és kötelezettségei). Az eseményt közös vacsorával zártuk.

A Vöröskereszt napja és hete – Az ünnepi hét folyamán bemutatkoztunk az első osztályosoknak. Az elsősök részére 196 ajándékcsomagot készítettünk, melyet alkalmi program keretében adtunk át.

A népkonyha felhasználói a Vöröskereszt nemzetközi napja alkalmából megerősített ebédet kaptak (édesség, szőlő, paradicsom)

A Oromhegyesen vérnyomás és vércukorszint mérést szerveztünk az érdeklődő polgároknak.

Martonoson véradási akciót szerveztünk.

Magyarkanizsán az idősek klubjában ünnepi találkozót szerveztünk ahol vendéglátottuk a klub tagjait.

Horgoson és Magyarkanizsán a rászoruló családoknak ruhaosztási akciót szerveztünk.

Egész hét folyamán tartott a szolidáris akció az általános iskolákban. Az összegyűjtött pénzzadományokat tanszercsomag összeállítására fordítottuk, rászoruló családok részére.

Véradásszervezés

Az év folyamán a község 7 településén, 8 helyszínen 34 véradási akciót szerveztünk. Az akción megjelent 675 jelentkezőtől 650 egység vért sikerült összegyűjteni, a Szerbiai transfúzió egyesített nyilvántartásai alapján további 56 véradás tartozik községünkhöz, így a végső szám 706 véradás, ami 3,51 véradást jelent 100 község-beli lakosra. A terepi akción 26 első véradót köszönthettünk.

Köszöntő március 8. alkalmából – A véradó nőket s

aját készítésű üdvözlőlapokkal köszöntöttük. Ehhez 90 képeslapot készítettek önkénteseink és juttatták el a véradó hölgyeknek.

Május 11-e a véradók nemzeti napja – A világnap alkalmából véradási akciót szerveztünk Martonoson és édességgel kedveskedtünk a megjelent véradóknak.

Véradó-napi ünnepség - Június 14. a véradók világnapja. Alkalmom a megemlékezésre, dicséretre, ünneplésre. A véradók közül 2025-ben. A jubiláris 50 véradás emlékérmét Berecz Attila, Sándor Ilona, Bagány Igor, Bošnjak Goran, Konc Róbert, Berényi Ferenc, Miskolci Andrea és Csőke Rudolf. A 35. véradásuk emlékére ugyancsak emlékérmét vehettek át Tanács Tibor, Dobó Róbert, Gulyás Attila.

A véradási akciók alakulása terepenként 2024-ben

Település	Jelentkezők	Vért adott régi	új	Mennyiség (ml)
Horgos	157	146	4	75990
Kispiac	29	25	0	12750
Magyarakanizsa				
CNESA	274	259	9	134640
MMIK	39	28	9	19380
Martonos	55	53	0	27030
Orom	21	19	0	9690
Oromhegyes	56	51	1	26520
Tóthfalu	44	40	3	21930
ÖSSZESEN	675	624	26	32970
községen kívül		56		
ÖSSZESEN+		706		

Vér életet jelent – Az idei évben rendhagyó módon az Gyöngyszemeink IEL végzős óvodásait kértük fel alkotásra. A rajzpályázatra 22 alkotás érkezett be, mindenkit díjaztunk. Az kis alkotók értékes rajzeszközöket vihetek haza. Az legjobb 3 alkotást küldtük tovább az országos válogatóra.

Véleménykutatás - Az első félévben minden terepen kérdőívet töltöttek ki a véradók és véleményezhették a véradás helyszínét, hangulatát, a személyzet munkáját, a hála-reggelivel kapcsolatban formálhattak véleményt. Továbbá azt, hogy ki milyen módon szokott / szeret értesülni a véradási akciók időpontjáról, a munkahelyükön megkapják-e a szabadnapo(ka)t, milyen figyelmességnek/ajándéknak örülnének legjobban.

A 165 kérdőív elemzését követően a következőket állapítottuk meg: A véradók túlnyomó többsége teljesen elégedett a helyszínnel, a frissen készített reggelit a véradók több mint fele nagyon fontosnak tartja, a többiek a reggeli csomaggal is beérik. A személyzet

munkájával és a véradási akció hangulatával tízből 8-9 személy teljesen elégedett, de a többiek is a megfelelő és egész jó között oszlanak meg. A megkérdezettek 40 százaléka ajándék véradásos pólónak, a többiek vércukorszint ellenőrzésnek és valamilyen ajándéktárgynak örülnének legjobban. A munkáltatók háromnegyede lehetővé teszi a véradásért járó szabadnapok kihasználását, de olyan munkáltató is van aki a véradás idejére engedi meg a dolgozónak hogy kimenjen a munkahelyről. Az elemzett kérdőívek szerint a legtöbb véradó a véradásokat megelőző napokban kiküldött SMS üzenetekből értesülnek a véradási akciókról, de jó részük figyelemmel kíséri a véradási akciós naptárt is, egy részük pedig a közösségi média, plakát illetve TV/rádió útján szokott értesülni. A kérdőívek elemzését követően Magyarokanizsa önkormányzata „Hello Kanizsa” feliratú vászontáskákat és fehér/fekete miciket látott elő a véradók részére ajándékként amit augusztustól kezdődően mindegyik jelentkező véradó megkapott az akciókon.

Véradók vércukorszint mérése – Az év folyamán, 10 akción ellenőriztük a véradók vércukorszintjét, összesen 240 mérést végeztünk.

Ajándék naptárak – Az év végén összeállítottuk a jövő évi véradási akciós naptárt, amit 500 példányban nyomtattunk ki és eljuttattunk el a véradóinknak, szervezőinknek, partnereinknek.

Egészségügyi megelőző tevékenység

Április 7. – Az egészség világnapja – A világnap alkalmából szervezzük meg hagyományosan a Mit tudsz az egészségről és a Vöröskeresztről szemlénket.

Mit tudsz az egészségről és a Vöröskeresztről? – A szemlét az általános és középiskolások részére szervezzük. Az idei évben 14 csapat (40 diák) jelentkezett közös játékra, tanulásra. A találkozóra a Cnesa helységeiben került sor. A teszt témái kötődtek a Vöröskereszthez, annak alakulásához és eszméjéhez, továbbá egészségügyi preventív témákhoz. Négy helyszínen műhelymunkát alakítottunk ki véradás, emberkereskedelem, egészséges táplálkozás. A szemlére jelentkező diákok ajándékot kaptak, a legsikeresebb csapat pedig tisztasági csomaggal térhetett haza. Vendégeinket és a versenyzőket uzsonnával és frissítővel kínáltuk.

A szív világnapja – e nap kapcsán, vérnyomás és vércukorszint mérést szerveztünk Horgoson a Szüreti napok keretében, és Oromhegyesen a helyi közösségben az érdeklődő polgároknak. Az akción 52 személy ellenőrizte vérnyomás és vércukor szintjét.

Ne légy függő – November hónap folyamán előadás sorozatokat tartottunk az általános iskolákban a felső osztályokban. Összesen 12 előadást tartottunk 173 diák részére. a téma a függőség kialakulása, hatása az egyénre és a közösségre.

A Kárász Karolona Általános iskola felnőtt oktatásban résztvevő diákjai részére 2 előadást tartottunk 31 diák részére a függőségi betegségek kialakulásáról.

December 1. – Az AIDS elleni küzdelem világnapja – A községben mindhárom általános iskola diákjainak tartottunk összesen 8 előadást, melyen 100 diák vett részt. A fiataloknak lehetőségük volt megismerkedni a HIV vírus terjedésének megelőzésével, a kockázatos viselkedési formákkal.

Vérnyomás és vércukorszint mérések – Önkénteseink az év folyamán 20 akción (helyi közösségekben, nyugdíjas klubokban, vásárokon) végeztek méréseket, 343 mérést végeztek.

Elsősegélynyújtás

Alaptanfolyam elsősegélynyújtásból – 77 diák,

Haladó elsősegélynyújtásból – 11 diák,

Versenyző csapatok képzése – 24 gyermek,

Elsősegély-nyújtási tanfolyam munkavállalók részére – 145 résztvevő,

Elsősegély-nyújtási tanfolyam járművezetők részére – 36 résztvevő,

Nem formális képzések elsősegélynyújtásból és sérülések ábrázolásából – Az elsősegélynyújtás világnapja alkalmából az Arany János Általános oromi tagozatán felsős diákjainak tartottunk foglalkozást. A diákoknak lehetőségük volt hallani az elsősegélynyújtás jelentőségéről és alapjairól.

A Nektár méhészegyesület meghívására tartottunk informatív előadást, a jellemző sérülések és balesetek ellátásáról ami a méhészekkel történhet.

A magyarkanizsai óvodások látogattak el hozzánk, projektük keretében a 28 ovis nálunk ismerkedett meg a sérülések ellátásával, mentő hívásával és a bátor és felelősségteljes viselkedéssel a baleset helyszínén.

Elsősegély-nyújtási és sérülések és állapotok valósághű ábrázolása verseny – Magyarkanizsán a Cnesa adott otthont a községi versenynek, melyen 4 csapat mérte össze tudását, tanult és játszott együtt. A csapatok 5 helyszínen kaptak különböző feladatokat. A versenybe mintegy 50 résztvevő kapcsolódott be (versenyzők, bírók, sérültek, sminkesek). Minden résztvevő kapott apró ajándékot, a győztes csapat pedig iskolaszert és tisztasági csomagot, valamint lehetőséget, hogy községünket képviselje a tartományi szemlén.

A csapatunk dicséretben részesült a vajdasági szemlén.

Promóciós tevékenységek – A Magyarkanizsai Önkormányzat megívására az elsősegélynyújtó csapataink tagjai bekapcsolódtak a maraton programjába, és már hagyományosan ők biztosították a vizet a futóknak a pálya szélén. Az akcióba 15 önkéntes kapcsolódott be.

Gyermekekkel és fiatalokkal való tevékenység

Gyermekek a közlekedésben – Az önkormányzat felkérésére rövid ismertetőt tartottunk a gyermekeknek a közlekedésben történt balesetek megelőzéséről. Az eseményen mintegy 200 gyermek vett részt.

Gyermekehét – A Jovan Jovanović Zmaj Általános Iskola felkérésére kapcsolódtunk be a programokba és tartottunk 4 előadást a magyarkanizsai 5. , 6. és 7. osztályosoknak Magyarkanizsán és Martonoson. Az előadások célja hogy felhívjuk az elsősegélynyújtás jelentőségére, és hogy információt adjunk arról, hol sajátíthatják el a tudást.

Vöröskereszt nyári tábora – Július 7. – 11. között szerveztük meg nyári táborunkat. A tábor helyszíne a Pusztaforrás tanya volt Ilonafalván.

A programokba 25 iskolás korú gyermek és 16 önkéntes kapcsolódott be. A programok folyamán a gyerekek megismerkedhettek a Vöröskereszt tevékenységével, képet kaphattak az önkéntesek feladatairól. A résztvevők az ismerkedés, a friss levegőn való játék, ízelítőt kaptak elsősegély-nyújtásból, prevenciós előadásokon és foglalkozásokon vettek részt (elsősegélynyújtás, sérülések valósághű ábrázolása, vízimentés, emberkereskedelem, véradás motiváció, diffúzió, felkészülés és reagálás katasztrófhelyzetre).

Szociális tevékenység

Közvetlen segítség és támogatás a rászoruló családoknak

- Élelmiszer: 2510 kg
- Tisztálkodási szer: 575 kg
- Cipő és ruhanemű: 4000 kg
- Egyéb: 500 kg
- Az adomány összértéke: 1.113.000RSD
- Támogatásban 200 család részesült

Népkonyha - Felhasználók: gyermekek 18 éves korig – 50; fiatalok 18 és 30 év között – 1; felnőttek 31 és 64 év között – 49; 65 évnél idősebbek – 34.

A főtt ételt 10 hónapon keresztül osztottuk, összesen 18403 adag ételt 10 kiosztóhelyen (Vöröskereszt Magyarkanizsa, Martonos Helyi Közösség, Horgos – Szolgáltató központ épülete, Kispiac Helyi Közösség, Adorján Helyi Közösség, Oromhegyes Helyi Közösség, Tóthfalu Helyi közösség, Orom Helyi Közösség, Velebit Helyi Közösség).

A 10 alapélelmiszert (liszt, rizs, bab, olaj, borsó-, zöldbab-, gyuvencs konzerv, tészta, húskonzerv, fűszerkeverék) és 8 hónapon keresztül havi 115 liter benzint az ebéd szállítására a Vöröskereszt biztosította.

Az ételek házhozszállítását a 10 háztartásba (idős, beteg személyek részére).

Szolidaritás hónapja (szeptember 15. – október 17.)

Tanszer- és rajzcsomag – Az összegyűjtött önkéntes adományokból 120 tanszer- és rajzcsomagot állítottunk össze a rászoruló diákok és végzős csoportos óvodások részére. A rászoruló családokat, a iskolák pedagógusai és a Vöröskereszt szociális bizottsága határozta meg.

Kérelemmel fordultunk a községben működő cégekhez, hogy élelmiszer és/vagy pénzadománnyal támogassák a népkonyha programot, hogy minél jobb minőségű ebédet tudjunk előállítani.

A Vöröskereszt egyéb akcióink pénzadományt gyűjtöttünk, melyet szintén a népkonyha adagjait bővítettük.

Élelmezési világnap és a szegénység elleni küzdelem napja (október 16. és 17.) – Adományokból és saját eszközökből a népkonyha ebédjét gazdagítottuk. a felhasználók 1kg alma, 1kg paradicsom, 6 csom. készleves tartalmú csomagot vehettek át. A szegénység elleni küzdelem világ valamint tisztasági csomagot osztottunk ki (3kg mosópor,3 drb szappan, 1l mosogatószer).

Ruhaosztások - Magyarkanizsán minden hónap második péntekén, Horgoson minden hónap 10-én tudnak a rászoruló ruhaneműt válogatni. A többi helységben szükség szerint szerveztünk ruhagyűjtési- és osztási akciót.

Egy csomag – sok szeretettel – A Magyarkanizsai Vöröskeresztben a véradó szülők gyermekeinek édességcsomagot állítottunk össze. Az ünnepi eseményen 50 gyermek kapta meg a Télapótól az ajándékát.

A Vöröskereszt Télapójától 30 gyermek kapott, akik a népkonyha felhasználói ajándékcsomagot. Részükre friss és aszalt gyümölcsöt, valamit tejet tettünk az ajándékba.

Gyermekek üdültetése – A Vajdasági Vöröskereszt szervezésében 20 gyermek töltött 7 napot 1 kísérővel a Palánkai Vöröskereszt nyaralójában. Az üdülésre összetett szociális helyzetben élő gyermekeket vártak.

Szintén a Vajdasági Vöröskereszt szervezésében 2 alkalommal Makón és Karlócána 3-3 nap, 8 - 8 gyermek üdült, tanult ismerkedett. A táborok témája a klímaváltozás a hatása a környezetre és az emberi szervezetre.

Idősebbekről való gondoskodás

Szépkorúak klubja – Magyarkanizsán minden szerda délutánján találkoznak a szépkorúak. A klub tagsága 15 fő. A beszélgetések, kikapcsolódások mellett munkával is hozzájárulnak a szervezet aktivitásaihoz.

Húsvéti látogatások – Az ünnepek kapcsán önkénteseink meglátogatják a környezetükben élő idős, ágyhoz, szobához, kötött személyeket. Ez alkalom egy kis ajándék átadására, beszélgetésre. Az ünnep alkalmával 50 személyt látogattak meg.

Idősek világnapja (október 1.) – A világnapot ünnepi klubdélután keretében tartottuk meg. Ahol vendégül láttuk a magyarkanizsai klub 10 tagját.

Napsugaras Ősz rendezvények – Önkénteseink 50 idős személyt látogattak meg otthonaikban kis édességcsomaggal. A látogatások alkalmat adtak arra, hogy egy kicsit elbeszélgessenek, és valami személyeset csempésszenek a mindennapok egyhangúságába.

A község több településén is megemlékeztek az idősek hónapjáról. Minden közösség a maga szükségletei, lehetőségei alapján tett azért, hogy felhívja a figyelmet az idősek helyzetére közösségünkben, valamint köszöntse őket az ünnep kapcsán. Völgyesen, Oromhegyesen, Oromon, Martonoson, Adorjánon és Tóthfaluban szerveztek önkénteseink ünnepségeket, ahol a legidősebb polgárokat megajándékoztuk.

Felkészülés és reagálás katasztrófhelyzetre

A felkészülés és reagálás rendkívüli helyzetekre program keretében a Magyar-kanizsai Vöröskereszt elvégezte a szükségállapotban használt eszközök tárolását, őrzését. Az eszközöket ellenőriztük, javítottuk melyek segítenek a megfelelő módú és idejű válaszcra.

Keresőszolgálat

Emberkereskedelem elleni küzdelem – A témával kapcsolatban műhelymunkákat szerveztünk a gyerekek és fiatalok részére a „Mit tudsz az egészségről?” vetélkedőn és a Vöröskereszt nyári programjaiban. Ezeken a foglalkozásokon 70 diák vett részt.

A Kárász Karolina általános iskolában 2 alkalommal szerveztünk az alsós diákoknak előadást a témában 42 diák kapcsolódott be és kapott alapvető információkat arról hogy hogyan lehet biztonságban otthon ha egyedül marad, a zsúfolt helyen ha veszíti a kísérőjét vagy éppen az online térben hogyan ismerkedjen biztonságosan

A horgosi iskola felnőtt oktatásban résztvevő diákjainak két alkalommal tartottunk előadást melyen 64 felnőtt kapott információt az emberkereskedelem fajtáiról és a megelőzésről.

Diffúzió

A Vöröskereszt eszméjének, alapelveinek, küldetésének népszerűsítése a szervezet egyik alapfeladata. Az általános iskolák elsőseinek bemutattuk a Vöröskereszt megalakulását és humanitárius eszme születésének történetét. Az elmúlt évben 16 iskolaóra keretében meséltünk az eszme születéséről 288 diák részére. A diákok kis tisztasági csomagot is kaptak, hogy minél hatékonyabban megőrizhessék az egészségüket.

A Vöröskereszt munkájával, megbízatásaival, jelének használatával, Genfi egyezményekkel ismerkedtek az Arany János iskola felsős diákjai. A 2 előadáson 50 gyermek vett részt.



Jegyzőkönyv kivonat

A jegyzőkönyv 2026.03.09-én készült a 16 órai kezdettel megtartott Magyarakanizsai Vöröskereszt Igazgató Bizottsági ülésről.

...a szükségtelen kihagyva...

Ad. 8. A 2025. évi jelentés a szervezet munkájáról

Magyarakanizsai Vöröskereszt Igazgató Bizottsága elfogadja a 2025. évi munkajelentést.

...a szükségtelen kihagyva...

Kelt: Magyarakanizsán, 2026.03.09-én

Jegyzőkönyv-vezető

Baráth Szabolcs

